[image: ]

	Местная администрация
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга
муниципальный округ
Северный

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	О передаче организациям отдельного государственного полномочия по подбору и подготовке граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями несовершеннолетних граждан либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным законодательством Российской Федерации формах.

	«___»_______ 20__г.                                                                                   №_______________

	В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 21.11.2007 №536-109 «О наделении органов местного самоуправления в Санкт-Петербурге отдельными государственными полномочиями Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге», Постановлением Правительства РФ от 18.05.2009 №423 «Об отдельных вопросах осуществления опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних граждан», Приказом Минпросвещения России от 10.01.2019 №4 «О реализации отдельных вопросов осуществления опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних граждан», решением Комиссии Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный по проведению отбора организаций для осуществления отдельного государственного полномочия по подбору, учету и подготовке граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями несовершеннолетних граждан, либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных формах, установленных семейным законодательством формах от 25.12.2019, Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный, Местная администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить решение Комиссии Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный по проведению отбора организаций для осуществления отдельного государственного полномочия по подбору, учету и подготовке граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями несовершеннолетних граждан, либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных формах, установленных семейным законодательством формах от 25.12.2019, утвержденное Постановлением Главы Местной администрации от 27.11.2019 №79-МА-2019 «О проведении отбора организаций для осуществления отдельного государственного полномочия по подбору, учету и подготовке граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями несовершеннолетних граждан либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным законодательством формах».
2. [bookmark: _GoBack]Передать отдельное государственное полномочие органа опеки и попечительства Местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный по подбору и подготовке граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями несовершеннолетних граждан либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным законодательством Российской Федерации формах, следующим организациям:
Межрегиональная  общественная организация поддержки семьи, материнства и детства «Врачи детям»;
СПб ГБУ центр для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Центр содействия семейному воспитанию №5»;
Санкт-Петербургский Общественный Благотворительный Фонд «Родительский мост»;
Благотворительный фонд помощи детям, оставшимся без попечения родителей «Дети ждут»;
Автономная некоммерческая организация социального обслуживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Социальный центр «Умиление».
3. Заключить договор о передаче полномочия органа опеки и попечительства Местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный по подбору и подготовке граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями несовершеннолетних граждан либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным законодательством Российской Федерации формах, на безвозмездной основе с организациями, указанными в п.1 настоящего Постановления.
4. Направить копию Постановления в организации, указанные в п.1 настоящего Постановления.
5. Разместить информацию о результатах отбора организаций в спецвыпуске газеты внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный «Северные вести», а также на официальном сайте внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный (МОСЕВЕРНЫЙ.РФ).
6. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава                                                                                                  С.В. Пустосмехова

image1.png